
 
Città di Lecco 

 Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Numero 840  
 

Data: 07/09/2009 
 

 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 

SERVIZIO: Amministrativo Contabile 
 
 
 
 
ID n. 4122615 del  07/09/2009 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO Approvazione convenzione tra il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali 

e di Sostegno alla Famiglia e l’Associazione Striscia Gialla Onlus di Oggiono, 
per l’effettuazione di tirocinio formativo. 

 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che il Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla famiglia – Servizio Disabili 
intende offrire al sig. Alessandro Fumagalli, ospite del propro Centro Diurno Disabili (CDD), la possibilità 
di effettuare una esperienza di tirocinio formativo e di orientamento; 
 
Considerato che il Servizio Disabili, sulla base delle esprienze positive riscontrate negli anni precedenti, ha 
preso contatti con l’Associazione Striscia Gialla Onlus di Oggiono per chiedere la disponibilità al tirocinio; 
 
Atteso l’Associazione si è resa disponibile e che il tirocinio si svolgerà un giorno alla settimana nel periodo 
dal 24 settembre 2009 al 31 luglio 2010;  
 
Considerato che per l’attuazione dei progetti formativi di tirocinio ed orientamento è necessaria la 
stipulazione di specifica convenzione, prevista dall’art. 3, comma 5, del Decreto del Ministero del lavoro e 
della Previdenza Sociale 25.03.1998 n. 142, recante norme sui tirocini in attuazione dei principi e dei criteri 
di cui all’art. 18 della Legge 24.6.1997, n. 196; 
  
Ritenuto pertanto di stipulare una convenzione tra le parti; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di approvare il seguente schema, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale: 
- “Convenzione  di tirocinio di formazione e di orientamento” tra il Comune di Lecco – Settore 
Politiche Sociali e di Sostegno alla famiglia – Servizio Disabili e l’Associazione Striscia Gialla 
Onlus di Oggiono; 
 

2) Di dare atto che il Servizio Disabili effettuerà le comunicazioni attinenti al tirocinio prescritte 
dalla normativa vigente. 

 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace. 
 
 
                         IL DIRETTORE DI SETTORE 
                            Dott.ssa Marinella Panzeri 


